
 

PROGRAM VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE MO ČRS ZLIV 

konané dne 25. února 2023 

na Rybářské baště 

 

1. Zahájení, uvítání hostů  

2. Volba návrhové komise 

3. Volba delegáta na územní konferenci 

4. Kontrola plnění usnesení a plánu za rok 2022 

5. Zpráva o činnosti MO za rok 2022 

6. Zpráva o finančním hospodaření za rok 2022 a rozpočet na rok 2023 

7. Zpráva o hospodaření 

8. Zpráva dozorčí komise 

9. Plán práce na rok 2023 

10. Vyhodnocení nejlepších členů organizace 

11. Diskuse 

12. Návrh a schválení usnesení pro rok 2023 

13. Závěr 

 
  



 

1. Vážení přátelé, Vážení hosté, 
 
Dovolte mi Vás přivítat na dnešní Výroční členské schůzi konané zde na Rybářské baště ve Zlivi. Na úvod 
mi dovolte, abychom také přivítat našeho hosty. Dovolte mi také uctít památku zemřelých členů Vojty 
Jiřího, Vithy Josefa a Fuxe Miroslava minutou ticha. 
 

2. Volba návrhové komise 
 
Navrženi: Pavel Šídlo, Jaroslav Šílený, Václav Vanc.  
 
 

3. Volba delegáta na územní konferenci 
 

Navržen: Václav Vanc.  
 

4. Kontrola usnesení a plnění plánu práce za rok 2022 
 
Usnesení z Výroční členské schůze z roku 2022 bylo splněno téměř ve všech bodech. Plán hlavních úkolů na 
rok 2022 byl splněn. 
 
 

5. Zpráva o činnosti výboru MO 
 

a) Práce výboru MO ČRS Zliv 
 

V roce 2022 se opět někteří naši členové zúčastnili výpomoci firmě Rybníkářství hluboká a.s. při 
podzimních výlovech rybníků, např. Munický, Dehtář, Blatec, Olešek atd. Při těchto výlovech bylo celkem 
v minulém roce odpracováno 493 hodin v hodnotě 49 300,- Kč. V této hodnotě nám byla poskytnuta 
náhrada ve formě násady kapra pro naše chovné rybníky. Rád bych tímto poděkoval našim členům, kteří se 
této výpomoci zúčastnili. V rámci oprav našich rybochovných zařízení byl zcela opraven sklad na Křížku I a 
nově postaven úložný prostor pro dřevo na otop.  V naší chatě na Křížku 1 byly také naistalovány kamna pro 
použití pouze při výlovech a zimních brigádách. Při zapůjčené chaty budou kamna odstraněna z požárních 
důvodů.  

Dále proběhly opravy na hrázích rybníků v lokalitě Křížky I and III. Výbor MOČRS Zliv rozhodl o 
nutnosti opravy hráze na Blatech I, které se již několikrát odložila. Smlouva a veškeré náležitosti jsou již 
podepsány. Smluvní cena díla je 478 922,- Kč, (+20 000,- Kč bez DPH?). V tomto roce se opět budeme, 
pokud nám to počasí a okolnosti dovolí, lovit všechny naše chovné rybníky.  

Nesmírně si vážím a chci poděkovat našim členům, kteří se výraznou měrou podílejí svou prací na 
údržbě našich rybochovných zařízení nad rámec standardních brigádnických povinností.  
 

b) Kulturní činnost 
 
Dne 1.května 2022 se konaly tradiční již 46. Dětské rybářské závody na povodí Křížek I. Do tohoto povodí 
bylo vysazeno 100 kg sivena. Ceny mladým rybářům věnovala MO ČRS Zliv, ale také MěÚ Zliv. Celkem se 
zúčastnilo 19 dětí. Chyceno bylo 57 ks sivena, 3 ks okoun, 1 ks lín, cejn a perlín. Dále se dne 7. května 
konaly 11. Závody dospělých. Chyceno bylo 71 ks siven, 1 kapr,  2ks karas.  
  

c) Členská základna 
 
        - v roce 2022 měla naše členská organizace 339 členů, z toho 27 žen, 17 členů mládeže a 40 dětí 
        -  za členské známky se vybralo celkem 148 800,- Kč. 
 
 
 



 

 
d) Naší organizací bylo v roce 2022 vydáno 

 
          -  211 ks - územní, roční, MP, dospělí (z toho 2 ks pro členy RS a hospodáře) 
          -  1 ks - územní, 10 denní, MP, dospělí 
          -  12 ks - územní, roční, MP, mládež 
          -  36 ks - územní, roční, MP, děti 
          -  5 ks - územní, roční, P, dospělí 
          -  1 ks - územní, roční, P, mládež 
          -  2 ks - Vltava 24, roční, MP, dospělí 
          - 16 ks - celosvazová, roční, MP, dospělí  
          - 1 ks - celosvazová, roční, MP, mládež  
          - 1 ks - celorepubliková, roční, MP, dospělí 
   V celkové hodnotě  420 550,- Kč.   
 

e) Brigádnická činnost 
 
 Brigády jsou organizovány výborem ČRS, z.s. MO Zliv. 
       - V roce 2022 celkem odpracováno 2 8512 brigádnických hodin 
       - Za neodpracované brigády bylo zaplaceno 75 600,- Kč. 
Základní povinností člena zůstává odpracovat 10 brigádnických hodin, u nového člena 15 hodin. Stejně jako 
v minulých letech, tak i letos nás čeká spousta práce, a proto Vy, kteří máte chuť a čas nám pomoci i 
v týdnu, kontaktujte pana Staňka, který Vám zadá práci. 
 

f) Práce s mládeží 
 
V roce 2022 se rybářského kroužku zúčastnilo celkem 12 dětí a úspěšně dokončilo 10 z nich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6. Zpráva o finančním hospodaření 

Hospodaření v loňském roce. K 1. lednu 2022 měla naše organizace na účtu u ČSOB Č. Budějovice a v 
pokladně celkem 455 353,88 Kč. Ke konci roku, ke dni 31. prosince 2022 jsme měli na účtu a v pokladně 
995 932,10 Kč. 
 
PŘÍJMY CELKEM  

1 116 638 Kč 

1. Nájemné restaurace přijaté v roce 2022 
 

2. Ostatní příjmy z ČRS  
3.  Vybráno za členské známky, neodpracované brigády 

 
4.  Tržby za prodej ryb 

 
5. Prodej nádrží  
6.  Náhrady škod způsobených vydrou  
7.  Ostatní přijaté dotace  
  
VÝDAJE CELKEM            576 059 Kč 
1. Nákup materiálu (násadové ryby, krmivo) 
2. Ostatní materiál (kancelářské potřeby, pohonné hmoty atd.) 

           
 

3. Provozní režie (elektřina, telefon, certifikáty, bankovní poplatky atd.)  
4. Nákup členských známek 2022             
5. Náklady a odměny za brigády 

 
6. Drobný majetek                
7. Daň z nemovitosti  
8. Nájemné                
9. Ostatní výdaje (občerstvení, ceny na závody, posudky vydra, opravy)             
 

 
  

Z výše uvedených čísel je zřejmé, že hospodaření naší organizace v roce 2022 bylo se ziskem 540 579 Kč. 

Návrh rozpočtu naší organizace pro rok 2023. 
 

Příjmy Výdaje  
(předpokládané výdaje v položkách) 

Členské příspěvky 290 000 Odměny (mzdové náklady) 50 000 
Příspěvek města  15 000 Energie (voda, teplo, el., 

telefon, internet) 
80 000 

Vlastní výdělečná činnost 500 000 
 

Údržba zařízení (opravy, 
údržba) 

500 000 

Jiné zdroje (uveďte) 
nájemné 

80 000 Materiál (krmení, násada, 
hnojení, vybavení, drob.mat., 
pohon.hmoty ) 

220 000 

Dotace MZ 25 000 Služby 30 000 
  Ostatní 30 000 
    
    
Celkem příjmy: 910 000 Celkem výdaje: 910 000 
 
 
 
 



 

7. Zpráva o hospodaření 
 

- Násazené ryby v roce 2022: 
Do uzávěrky výroční zprávy nebyly údaje o nasazených rybách k dispozici. 
 

- Úlovky na našem revíru: 
Do uzávěrky výroční zprávy nebyly údaje o úlovcích na Bezdrevský potok 1 k dispozici. 

 
- Přehled a info o našich rybochovných zařízeních: 

Nádrž Blata I a  nádrž Blata II 
Správcem povodí je pan Jaroslav Šílený. 
Na podzim byly nádrž vyloveny, Blata I dokonce i na jaře a ryba vysazená do našich revírů a revírů JčÚS. 
 
Křížek II a III 
Správcem povodí Ondřej Václavíček. Práce na těchto chovných rybnících jsou prováděny tak, jak bylo 
stanoveno plánem práce.  
Na podzim byly nádrže vyloveny a ryba rozsazená podle velikostí do našeho povodí a chovných rybníků a 
sportovního revíru. 
Bylo provedeno důkladné vyhnojení rybníků a intenzivní krmení. 
Na obou rybnících se prováděla úprava hrází. 
 
 
Křížek I a IV 
Na těchto rybnících se prováděly běžné údržbové práce – sečení, vápnění, tak jak ukládal plán práce. 
Na podzim a na jaře byly rybníky osazeny. 
Oprava příjezdové komunikace. 
 
Zbudov I a II 
Správcem tohoto povodí je pan Josef Fux. 
Na tomto povodí byly prováděny běžné údržbové práce. Na jaře i na podzim byly rybníky osazeny. 
 

- Ostatní: 
V roce 2022 naše organizace dodala do revíru JčÚs ryby v hodnotě 686 655 korun, z těchto peněz byly 
obratem nakoupeny členské známky pro naše členy. 
 
V roce 2022, již po uplynutí 5 let od začátku výstavby našeho nového rybníka na Blatech jsme měli kontrolu 
z Finančního úřadu, která neshledala žádné pochybení nebo závady.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8. Zpráva dozorčí komise 
 

V průběhu roku 2022 byly prováděny čtvrtletní kontroly účetních dokladů a zápisů do pokladní knihy. 
Peněžní deník byl shledán v pořádku. Účetnictví je vedeno řádně, zápisy jsou prováděny bez odkladů, 
průkazně a úplně. Je vedena správná inventarizace majetku. 
Pokladní kniha je vedena řádně a průkazně. Pokladní doklady jsou řádně očíslované a zapsané v pokladní 
knize. Obsah pokladních dokladů souhlasí se zápisy v pokladní knize.  
Inventarizace majetku proběhla 2krát ročně.  
Inventurní seznam drobného majetku byl doplněn o nově zakoupené vybavení, a to bylo řádně zaevidováno. 
Nebyly shledány nesrovnalosti v evidenci. Opotřebované a znehodnocené vybavení bylo vyřazeno 
z evidence. Inventura za II. pololetí a konečná pro rok 2022 byla provedena ke dni 28. prosince 2022 s tímto 
výsledkem: 
 
 Drobný majetek            245 000,- Kč 
 Dlouhodobý hmotný majetek po odpisech      3 172 375,- Kč 
  
Samozřejmě cena našeho dlouhodobého majetku je účetní neboli po odpisech. Skutečná, tedy komerční cena 
budov, chatky, garáží je pochopitelně podstatně vyšší. 
 
 Krmení bylo k datu inventury uskladněno 107 q v hodnotě           60 990,-Kč 
 
Obilí je řádně uskladněno, souhlasí jeho nákupy a příjem v protihodnotě brigádnických hodin a s jeho výdaji 
na krmení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9. Plán práce na rok 2023 
 
Klubovna MO 
 

1. Údržba pozemku, celkový úklid 
2. Nátěr vrat 
  

Křížek I – IV 
 

1. Průběžné vyřezání náletu 
2. Sečení hrází 
3. Průběžná oprava laviček a stolů 
4. Vylovení KII a K III v podzimních měsících 
5. Úprava místa k uložení krmení 
6. Oprava skládku na Kř. I 
7. Oprava návětrné hráze na Kř. III 

 
Blata I 
 

1. Oprava návětrné hráze, s plánovanou investicí 478 922,- Kč 
2. Vyřezání křovin u příjezdové cesty 
3. Sečení hrází 
4. Úprava náhonové stoky 

 
Blata II 

1. Sečení hrází 
2. Průběžné sledování hladiny vody hlavně v letních měsících 
3. Vyřezání náletových křovin 

 
Zbudov I a II 
 

1. Průběžná oprava chaty a buňky 
2. Zhotovení lávky 
3. Sečení hrází 
4. Vyřezání pobřežních porostů 
5. Pročištění přítoku a oprava přehrady 

 
Nový rybník  
 

1. Oprava hráze 
2. Sečení hrází a běžná oprava 
3. Nátěr lodě 
4. Vyřezání náletových dřevin  

 
Garáže 

1. Průběžná údržba 
2. Vyklizení nepotřebného materiálu 
3. Nátěr vrat garáží v lomu  
4. Oprava garážových vrat na rybárně 

 
 
 
 

 



 

Úkoly trvalé 
 

1. Zajistit dostatek krmení, sečení hrází, hnojení a vápnění rybníků. 
2. Stále sledovat průtok vody na povodí a v zimních a letních měsících zajistit dostatek 

kyslíku ve vodě včasnými opatřeními. 
3. Udržovat pořádek a čistotu v prostoru jednotlivých lokalit. 

 
 

10. Vyhodnocení nejlepších členů organizace 
 

10 členů s nejvíce brigádnických hodin: 
 
Rotschedl Zdeněk   265 hod 
Rotschedl Miroslav   257 hod 
Šídlo Pavel    196 hod 
Šílený Jaroslav   169 hod 
Buchtelík Zbyněk   137 hod 
Bezpalec Miloslav   123 hod 
Koleš René      91 hod 
Pechánek Radek    89 hod 
Řezanka František     85 hod 
Rotschedl Vladimír     80 hod 
Račman Ludvík     80 hod 
 

 
Krmiči na jednotlivých povodích: 
 
  Křížek II a III     Ondřej Václavíček 
        Zdeněk Rotschedl 
 
  Nový rybník     Radek Smejkal 
        František Záveský ml. 
 
  Blata I + Blata II    Jaroslav Šílený 

Pavel Šídlo 
         

11. Diskuse 
 
- Návrh na zvýšení ceny brigád na minimálně 110,- Kč/ hod. 
- Návrh na zvýšení důchodového věku na 64 let pro nutnost neplatit brigády. 
- Projednání BPVRP na revírech JčÚS pro rok 2024 a výroční schůze projednala a souhlasila 

s podpořením všech níže uvedených návrhu většinou hlasů: 
o Návrh 1: Úprava definice „lovu na plavanou! Tak, aby byla v souladu s definicí lovu na 

položenou-tedy sjednocení užití pouze jednoho háčku 
o Návrh 2: Limit 50 kusů vyjmenovaných druhů ryb zavést na všechny druhy povolenek 
o Návrh 3: Ukončení denního lovu po přisvojení si druhé vyjmenované ryby (kapr, štika, 

candát, bolen, sumec) 
o Návrh 4: Zákaz rybolovu na ÚN Lipno v průplavu v Černé v Pošumaví 
o Návrh 5: Zavedení minimální míry umělé nástrahy na revírech, kde je uveden minimální míra 

nástražní rybičky. 
 
 
 
 



 

 
12. Návrh a schválení usnesení pro rok 2023 

 
Z výroční členské schůze MO ČRS Zliv konané dne 25. února 2023. Výroční členská schůze byla řádně 
svolána v náhradním termínu dle stanov ČRS. 
Podle prezenční listiny bylo přítomno 25 členů. 
 

Výroční členská schůze schvaluje: 
 

1. Přednesenou zprávu o činnosti MO Zliv za rok 2022 
2. Zprávu o finančním hospodaření za rok 2022 
3. Návrh rozpočtu na rok 2023 
4. Plán hlavních úkolů na rok 2023 
5. Volbu kandidáta na územní konferenci 
6. Každý nový člen uhradí zápisné ve výši aktuální hodnoty členské známky 
7. Návrh na změnu BPVRP pro rok 2024, všech 5 návrhů podpořeno 

 
Výroční členská schůze ukládá výboru: 

 
1. Řídit organizaci podle hlavních úkolů roku 2023 
2. Organizačně a materiálně zajistit brigádnickou činnost a rybářský kroužek 
3. Dobře hospodařit se svěřeným majetkem 

 
Výroční členská schůze ukládá členům: 

 
1. Obhajovat jednotu ČRS na veřejnosti 
2. Věnovat se usilovně práci s mládeží 
3. Aktivně se podílet na akcích MO Zliv (aktivní účast na výlovech) 
4. Pokračovat v aktivních činnostech za čistotu vod 
5. Splnit brigádnickou povinnost, případně uhradit 110,- Kč za každou neodpracovanou 

hodinu, zabezpečit organizačně zvýšení věku pro osvobození od brigádnické povinnosti 
na 64 let. 

6. Odevzdat úlovkové lístky nejpozději do 15-ti dnů po skončení platnosti povolenky 
7. Dodržovat rybářský řád a všechna jeho ustanovení 

 
 

13. Závěr 


